鯖江市教育委員会

６月定例会議事録

令和３年６月２２日（火）

１ 会議概要

○ 日 時  令和３年６月２２日（火）       午後３時２０分開会

                          午後４時２０分閉会

○ 場 所  鯖江市役所４階第２委員会室

○ 出席委員

齋藤 教育長

笹本 教育長職務代理者       蓑輪 委員

中村 委員             柴田 委員

○ 欠席委員

なし

○ 出席説明員

服部 事務部長            木村 教育審議官

高島 教育政策課長          齋藤 生涯学習・スポーツ課長

○ 欠席説明員

  無量小路 健康福祉部長、前田 次長

西山 文化の館副館長、長崎 保育・幼児教育課長

○ 書記

木原 教育政策課参事

○ 議事日程

（１）開会の宣告  午後３時２０分開会

（２）会議録署名人の指名  蓑輪 委員  中村 委員

（３）報告事項

 報告第３号  臨時代理の報告について（鯖江市社会教育委員の委嘱について）

（４）議案

議案第２８号 鯖江市ユーカルさばえ運営委員の委嘱について       可決

（５） 教育長の報告

（６） その他

① 教育長および教育委員と校長会との語る会について

② 令和２年度公民館活動実績報告について

③ 成人式について

④ パブリックビューイングについて

⑤ 次期開催予定について

７月定例教育委員会開催予定

日 時  ７月２０日（火）午後３時

場 所  鯖江市役所 ４階第２委員会室

（７）閉会の宣告  午後４時２０閉会

２ 会議大要

（１）報告事項

 報告第３号  臨時代理の報告について（鯖江市社会教育委員の委嘱について）

（２）議案審議

議案第２８号 鯖江市ユーカルさばえ運営委員の委嘱について

<教育長>

議案第２８号「鯖江市ユーカルさばえ運営委員の委嘱について」は人事案件となってい

るので、教育委員会会議規則第１５条ただし書きの規定により秘密会としたい。異議はな

いか。

（異議なしの声）

<教育長>

 異議なしと認め、議案第２８号は秘密会とする。

（３）教育長の報告

 ・市町教育長会議の主な内容について

  （教員採用試験、管理職任用試験、学校における業務改善の取り組み）

 ・各学校におけるスクールビジョンについて

 ・成人式について

 ・聖火リレーについて

（４）その他

①  教育長および教育委員と校長会との語る会について

②  令和２年度公民館活動実績報告について

③  成人式について

④  パブリックビューイングについて

⑤  次回開催予定等について案内：７月２０日（火）午後３時から開催

⑥  ７～８月の行事予定について

議事録署名人  蓑輪 進一

議事録署名人  中村 知恵